
 

APSTIPRINU 

 

Kuldīgas novada  

P/A Kuldīgas Galvenā bibliotēka 

direktore L. M. Ostele 

 

 

 

Pilotprojekts “LASĪTKĀRE” 

Lasīšanas veicināšanas aktivitāte/konkurss jauniešiem 13+ 

NOLIKUMS. 

 

Organizē:  

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrs; 

Atbildīgais:  

Kristīne Šimpermane (vecākā bibliotekāre darbā ar bērniem) 

Mentori: 

Ilze Dambīte – Damberga (Kuldīgas novada Domes izpildirektore) 

Roalds Cinis (Uzņēmējs, vizionārs, restorāna Goldingen ROOM saimnieks) 

Mārtiņš Burke Burkevics ( Mācītājs, mūziķis – grupa “Montana”) 

 

Mērķis. 

 

Radīt LASĪTKĀRI, atklājot jauniešiem grāmatas, kurās ir aizrautība, realitāte, 

kura mijas ar krāšņu izdomu, notikumi, kuri jāizdzīvo, mirkļi, kuri jāizjūt, stāsts, 

kurš domās neatlaiž; 

 

Pierādīt, ka mūsdienu jaunietim,  grāmata ir svarīga, ka viņš nav vienaldzīgs, 

bet zināt, dzīvot, smieties, iztēloties, just KĀRS; 

 

Dāvāt iespēju jauniešiem satikt spilgtas personības tepat Kuldīgā. Satikt, 

iepazīt, parunāt, jautāt, atbildēt, gūt iedvesmu; 

 

Turpināt šo projektu gadu no gada, piesaistot vairāk jauniešus un mentorus, 

lai grāmatas bibliotēkas plauktos nestāv nelasītas, lai domas nepaliek 

neizdomātas, lai stāsti neizzūd neizstāstīti. 

 

Noteikumi. 

 

Projekta norise: 10.10.2016.- 19.01.2017.; 

Mērķa grupa: jaunieši no 13 gadiem; 

Izsludināšana: 10.10.- 14.10.; 

Informācija: biblio.kuldiga.lv 



 

Jauniešiem tiek piedāvātas 9 grāmatas, kuras sadalītas 3 kopās, vienā kopā 3 

grāmatas, katra kopa ir viena mentora pārraudzībā, mentors kopai pievieno 

vienu savu - ceturto grāmatu, dalībniekam ir jāizlasa vienas kopas grāmatas 

(ieskaitot mentora ieteikto) pēc paša izvēles. Izlasot grāmatas jaunieši raksta 

esejas, piedalās diskusijā un rezultātā 3 laureāti dodas vakariņās kopā ar 

savu mentoru, un kļūst par LASĪTKĀRES 2017 vēstnešiem. 

 

Grāmatu saraksts nolikuma pielikumā. 

 

Norise. 

 

1. Projekta izsludināšana (10.10.-14.10.) 

Tikšanās ar jauniešiem skolās (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskola; Kuldīgas Centra vidusskola), informatīvu e-vēstuļu izsūtīšana 

pārējo skolu metodiķiem, informatīvu plakātu izvietošana skolās, bibliotēkās, 

pilsētas ielās. 

 

2. Pieteikšanās projektam (10.10.-14.10.) 

Pieteikšanās mājas lapā, aizpildot anketu: 

biblio.kuldiga.lv 

Kā arī Bērnu literatūras centrā personīgi. 

 

3. Grāmatu lasīšana (līdz 31. decembrim) 

Jaunieši grāmatas lasa līdz gada beigām. 

 

4. Tikšanās ar mentoru (novembra sākums) 

Novembra sākumā mentors tiekas ar savas grāmatu kopas lasītājiem, lai 

pārrunātu izlasīto, iespaidus, sajūtas, kopīgi rastu atbildes. Atkārtotas 

tikšanās reizes, ja tās nepieciešamas, organizē paši dalībnieki kopā ar savu 

mentoru. 

 

5. Eseja 

Pēc grāmatu izlasīšanas katram projekta dalībniekam ir jāraksta eseja ( ne 

mazāk kā 800 zīmes) ar nosaukumu “Satikt sevi grāmatā”, esejai jāatspoguļo 

izlasīto grāmatu vēstījums lasītājam. 

Nodošana līdz 9. janvārim Bērnu literatūras centrā, pirms nodošanas, katram 

dalībniekam ir iespēja savu rakstisko darbu pārrunāt ar savu mentoru. 

 

6. Saruna/diskusija (13. janvāris) 

Tikšanās Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā, starp grāmatu plauktiem un gariem 

galdiem. 



Nododot eseju, dalībnieks saņems jautājumus un tēmas, kuras tiks 

pārrunātas Sarunā/diskusijā “Es grāmatā. Grāmata manī.”, tikšanos vada Inga 

Bērziņa. 

 

7. Dalībnieku izvērtēšana (līdz 19. janvārim) 

Mentori pārrunā un izvērtē projekta norisi un jauniešu aktivitāti, katrs mentors 

izvēlas savu laureātu. 

 

8. Laureātu paziņošana (19. janvāris) 

Svinīgā pasākumā Kuldīgas Mākslas namā tiek paziņoti trīs projekta laureāti, 

kuri dosies vakariņās ar saviem mentoriem uz mentora iemīļoto 

restorānu/kafejnīcu Kuldīgā, vakariņu laikā laureāts un mentors pārrunās ne 

tikai literatūru, bet arī mentora profesionālo un dzīves pieredzi, ieteikumus un 

idejas. 

 

Laureāti kļūst par LASĪTKĀRE 2017 vēstnešiem. 

 

 

P.S. datumi vēl var tikt mainīti līdz 10.10.2016. – konkursa izsludināšanas 

dienai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


